一致行动人，合计持有公司股份 11,016,175股（占公司目前总股本比例 4.15%，

占公司扣除回购专用证券账户股份后总股本比例 4.17%）。

自 2025年 3月 4日至 2025年 3月 19日，信息披露义务人合计减持公司股

份数量 1,724,264股，占公司目前总股本的 0.65%，占公司扣除回购专用证券账

户股份后总股本的 0.65%；2025年 3月 31日，信息披露义务人合计购回公司股

份 277,100股，占公司目前总股本的 0.10%，占公司扣除回购专用证券账户股份

后总股本的 0.10%。截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人合计

持股 66,334,735股，占公司目前总股本的 25.00%，占公司扣除回购专用证券账

户股份后总股本的 25.10%。上述减持计划尚未实施完毕，后续将按相关法律法

规的要求及时披露进展情况。

12

本次权益变动后，信息披露义务人在未来 12个月内，将根据证券市场整体

状况并结合上市公司的业务发展情况及股票价格情况等因素，决定是否进一步减

持其在上市公司持有的股份。截止目前，信息披露义务人在未来 12个月内无增

持公司股份的计划。

13

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动基本情况

信息披露义务人宁波江阁、宁波宏德通过深圳证券交易所集中竞价的方式累

计购回公司股份 277,100股，占公司目前总股本的 0.10%，占公司扣除回购专用

证券账户股份后总股本的 0.10%。本次购回的具体情况如下：

股东名称 购回方式 购回时间
购回均价

（元/股）

购回股数

（股）

占公司目前

总股本比例

（%）

占公司扣除回

购专用证券账

户股份后总股

本比例（%）

姚力军 - - - - - -

宁波江阁 集中竞价 2025/3/31 74.61 135,000 0.05 0.05

宁波宏德 集中竞价 2025/3/31 74.76 142,100 0.05 0.05

合计 277,100 0.10 0.10

二、信息披露义务人持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司股份 66,057,635股，占公司

目前总股本的 24.90%，占公司扣除回购专用证券账户股份后总股本的 24.99%。

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份 66,334,735股，占公司目前

总股本的 25.00%，占公司扣除回购专用证券账户股份后总股本的 25.10%。

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

持股数量

（股）

占公司目

前总股本

比例（%）

占公司扣除

回购专用证

券账户股份

后总股本比

例（%）

持股数量

（股）

占公司目

前总股本

比例（%）

占公司扣除

回购专用证

券账户股份

后总股本比

例（%）

宁波江阁

合计持有股份 4,668,035 1.7593 1.7661 4,803,035 1.8102 1.8171

其中：无限售条

件股份
4,065,221 1.5321 1.5380 4,200,221 1.5830 1.5891

14

其中：有限售条

件股份
602,814 0.2272 0.2281 602,814 0.2272 0.2281

宁波宏德

合计持有股份 4,623,876 1.7426 1.7494 4,765,976 1.7962 1.8031

其中：无限售条

件股份
3,875,013 1.4604 1.4660 4,017,113 1.5140 1.5198

其中：有限售条

件股份
748,863 0.2822 0.2833 748,863 0.2822 0.2833

姚力军

合计持有股份 56,765,724 21.3937 21.4763 56,765,724 21.3937 21.4763

其中：无限售条

件股份
14,178,143 5.3434 5.3640 14,178,143 5.3434 5.3640

其中：有限售条

件股份
42,587,581 16.0503 16.1122 42,587,581 16.0503 16.1122

合计

合计持有股份 66,057,635 24.8956 24.9917 66,334,735 25.0000 25.0965

其中：无限售条

件股份
22,118,377 8.3359 8.3681 22,395,477 8.4403 8.4729

其中：有限售条

件股份
43,939,258 16.5597 16.6236 43,939,258 16.5597 16.6236

注：1、公司目前总股本为 265,338,583股，公司回购专用证券账户股份数量为 1,020,200

股，公司扣除回购专用证券账户股份后总股本为 264,318,383股。2、若出现总数与分项数值

之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

三、信息披露义务人所持有股份权利受限情况

截至本报告书签署日，姚力军先生累计质押公司股份 23,871,200股，占公司

目前总股本的 9.00%，占公司扣除回购专用证券账户股份后总股本的 9.03%；宁

波江阁和宁波宏德持有的公司股份不存在任何权利限制，包括但不限于股份被质

押、冻结等情况。

四、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不会导致公司控制权发生变化，不会对公司的治理结构和持续

经营产生重大影响，也不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。

15

第四节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

除本次权益变动外，在本报告书签署日前六个月内，信息披露义务人通过集

中竞价的方式减持公司股份的情况如下：

股东名称 减持方式 减持日期
减持股数

（股）

占公司目

前总股本

比例（%）

占公司扣除

回购专用证

券账户股份

后总股本比

例（%）

宁波江阁 集中竞价 2025年 3月 4日-3月 19日 840,064 0.32 0.32

宁波宏德 集中竞价 2025年 3月 4日-3月 19日 884,200 0.32 0.32